
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 19/06/2019.  
 Data Esecutività: 19/06/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 16972/2019  
 
Determinazione n. 1620  del   19 giugno 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA C) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PI ATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI 
VIALE FIUME - 1° STRALCIO FUNZIONALE. CUP I67H16000 670004 - CIG 7923178D50 
APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI AMMESSI/ESCLUSI   
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
− con Determinazione n. 679 del 12/03/2019 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016 da svolgere in modalità telematica mediante l’utilizzo della 
piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per l’affidamento dei lavori relativi al 1° stralcio 
funzionale - lato ovest - di viale Fiume, nell’ambito del progetto di “Riqualificazione urbana di viale 
Fiume - CUP I67H16000670004 - per l’importo a base di gara di  Euro 277.713,34 oltre a Euro 
19.026,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per complessivi Euro 296.740,04 e 
contestualmente è stato approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse 
finalizzato all’individuazione di n. 15 operatori economici da invitare alla procedura; 

− con Determinazione n., 1461 del 31/05/2019  preso atto della regolarità delle operazioni di sorteggio 
avvenute in data 26/03/2019, in seduta pubblica e in forma anonima (in atti con Prot. 20636/2019), è 
stato approvato l’elenco degli operatori economici da invitare nonchè lo schema di lettera di invito con i 
relativi allegati; 

−  pertanto la presente procedura è soggetta alle prescrizioni del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs n. 

50/2016) precedenti all’entrata in vigore del D.L. n. 32/2019 (c.d. decreto “Sblocca cantieri”);  

− in data 06/06/2019 sono stati pertanto invitati a presentare offerta tramite piattaforma Sintel (ID 

111348332) entro le ore 13.00 del 17/06/2019 i 15 operatori economici sorteggiati qui di seguito 

elencati: 
 ID Denominazione Sede C.  F. 

1 1553500501496 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL VILLA BARTOLOMEA (VR) 04080880232 

2 1553334768545 COSTRUZIONI ITAL STRADE srl MIGLIARO (FE) 01683700387 

3 1553265437046 
ASFALTI ZANIBONI di Zaniboni Aldo e C. 
SAS FINALE EMILIA (MO) 01645130368 

4 1553247496772 P.G.S. IMPIANTI SRL TORBOLE CASAGLIA (BS) 03987940982 

5 1553246214014 IEMBO MICHELE SRL NOCETO (PR) 02555430343 

6 1553172724395 B.T.T. Srl MANERBA DEL GARDA (BS) 00504620170 

7 1553153747659 
CAVALLI GIANFRANCO S.R.L. NEVIANO DEGLI ARDUINI 

(PR) 00752190348 

8 1553099884083 FOLICALDI COSTRUZIONI VIRGILIO (MN) 01450650203 

9 1553090566608 SOLE IMMOMEC SPA MONTICHIARI (BS) 01504130178 

10 1553003263386 PAVITECK SRL UNIPERSONALE LEGNAGO (VR) 04163080239 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 19/06/2019.  
 Data Esecutività: 19/06/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

11 1552999418210 TIRRI FELICE Srl TORRILE (PR) 02018720348 

12 1552659013033 I.C.G. S.R.L. CURTATONE (MN) 02386650200 

13 1552580757463 BELINGHERI CRISTOFORO SRL COLERE (BG) 01633080161 

14 1552549870500 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 

15 1552546559750 VIERRE COSTRUZIONI GENERALI SRL ERBE' (VR) 04049350236 

- entro il termine perentorio suddetto sono pervenute in SINTEL le seguenti n 8 offerte valide, identificate dal 
relativo protocollo informatico (ID) attribuito automaticamente dal sistema in ordine di arrivo: 

  ID DENOMINAZIONE SEDE C.  F. Forma 

1 1560428170618 SOLE IMMOMEC SPA MONTICHIARI (BS) 01504130178 Singola 

2 1560502718566 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 Singola 

3 1560520329928 BELINGHERI CRISTOFORO SRL COLERE (BG) 01633080161 Singola 

4 1560527753180 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 
CAPILUPPI LORENZO SNC 

BORGO VIRGILIO 
(MN) 
BORGO VIRGILIO 
(MN 

01450650203 
00570220202 R.T.I. 

5 1560527949868 I.C.G. S.R.L. CURTATONE (MN) 02386650200 Singola 

6 1560761287965 IEMBO MICHELE SRL NOCETO (PR) 02555430343 Singola 

7 1560764345021 ASFALTI ZANIBONI di Zaniboni Aldo e 
C. SAS FINALE EMILIA (MO) 01645130368 Singola 

8 1560767922403 TIRRI FELICE  Srl TORRILE (PR) 02018720348 Singola 

 
CONSIDERATO CHE il Seggio di gara, composto dal RUP, Geom. Davide Bernini, in qualità di Presidente e 
da due dipendenti comunali in qualità di testimoni, si è riunito in data 18/06/2019, come da relativo verbale 
conservato in atti, per l’esame, in seduta pubblica, della documentazione contenuta nella “Busta 
Amministrativa”; 
 
DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione, riscontratane la completezza e la 
conformità rispetto a quanto richiesto, tutti i sopra elencati operatori economici risultano ammessi in quanto 
hanno dichiarato di possedere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.:  

RICHIAMATO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;  
 
VISTO l'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone di dare avviso ai concorrenti mediante PEC 
del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono 
disponibili i relativi atti; 
 
EVIDENZIATO che, a norma del citato art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il termine per l’impugnativa 
di cui all’art. 120 c. 2-bis del D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. decorre dal momento in cui i suddetti atti sono resi 
in concreto disponibili, corredati di motivazione; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo istituzionale del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente Bandi di gara – Aperti - Lavori, il presente 
provvedimento che riporta l’elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara in 
argomento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti tramite piattaforma SINTEL; 
 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è il Geom. Davide Bernini del Settore Territorio e Lavori 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 19/06/2019.  
 Data Esecutività: 19/06/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

Pubblici  del Comune di Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni indicate nel verbale del seggio di gara del 18/06/2019 (in atti con prot. 
n.               41877/2019) e riportate in premessa, l’elenco degli operatori economici ammessi alla successiva 
fase di gara, e di quelli esclusi dalla procedura per l’affidamento dei lavori relativi al 1° stralcio funzionale - 
lato ovest - di viale Fiume, nell’ambito del progetto di “Riqualificazione urbana di viale Fiume - CUP 
I67H16000670004 CIG 7923178D50, come segue: 
 

  DENOMINAZIONE SEDE C.  F. Forma Ammessi/Esclusi 

1 SOLE IMMOMEC SPA MONTICHIARI (BS) 01504130178 Singola Ammesso 

2 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 Singola Ammesso 

3 BELINGHERI CRISTOFORO SRL COLERE (BG) 01633080161 Singola Ammesso 

4 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 
CAPILUPPI LORENZO SNC 

BORGO VIRGILIO 
(MN) 
BORGO VIRGILIO 
(MN 

01450650203 
00570220202 R.T.I. 

Ammesso 

5 I.C.G. S.R.L. CURTATONE (MN) 02386650200 Singola Ammesso 

6 IEMBO MICHELE SRL NOCETO (PR) 02555430343 Singola Ammesso 

7 ASFALTI ZANIBONI di Zaniboni Aldo e 
C. SAS FINALE EMILIA (MO) 01645130368 Singola 

Ammesso 

8 TIRRI FELICE  Srl TORRILE (PR) 02018720348 Singola Ammesso 

 
DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori”;  

DI DARE AVVISO , nei termini di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, con PEC tramite piattaforma 
Sintel, del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti;  
 
DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis del D.Lgs. 104/2014 come inserito 
dall'art. 204, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


